
ویترین آخر

جنگ زدگان وطنی، غریب در وطن خویش 

در پی حداقل امکانات
بهارنیـوز:  بـا توجـه بـه شـدت انفجار هـا در۲۴ سـاعت 
ابتـدای حملـه اسـرائیل در داخـل شـهر تهـران و عملکرد 
مـداوم پدافنـد پـس از ایـن زمـان آن هم به صـورت فعال 
و در پایتخـت دیگـر شـاید عجیـب نبـود کـه جمعـی از 
شـهروندان تهرانـی تـاش کننـد که دسـتکم بـرای عبور 
از بحـران اولیـه از تهـران خـارج شـوند و بسـیاری نیـز به 
دنبـال راهـی بـرای خـروج از شـهر بودند.هزاران شـهروند 
تهرانـی بـا وسـیله شـخصی راهی بیـرون تهران شـدند در 
ایـن میـان شـاید آن چـه در زیـر لایه هـای ایـن صف های 
طولانـی پنهـان ماند مشـکات بسـیار عدیده دیگـر بود از 
جمله مسـاله اسـکان بخش بزرگـی از این شـهروندان بود 

کـه راهـی اسـتان های همجـوار تهـران می شـدند.
بحـران سـرویس های بهداشـتی و مسـاله نظافت و 

اسـتحمام در میان شـهروندان
در ایـن میان مسـائل بهداشـتی نیز از مهم تریـن مطالبات 
شـهروندان اسـت و تقریبا اگر در مسـیر شـهر های شمالی 
از شـرق یـا غـرب تهـران حرکـت کنیـد و بـا شـهروندان 
بحـران  یکـی  آنـان  مشـکل  اصلی تریـن  کنیـد  صحبـت 
کمبـود سـرویس های بهداشـتی در مسـیر و برای اسـکان 

ست. ا
قیمت های نجومی برای اسکان موقت

مسـاله ارقـام بـه شـدت عجیـب و غریـب و نجومـی برای 
اسـکان شـهروندان نیـز عجیـب اسـت. ویا هـا بـا ارقـام 
نجومـی از شـبی ۵ تـا ۶ میلیـون تومـان در حالـی بـرای 
اجـاره هسـتند کـه تقریبـا هیـچ امکانـی ندارنـد و در یک 
مـورد حتـی خانـه مـورد نظـر حمـام نیز نداشـته اسـت.

در واقـع هـر چنـد یـک روی سـکه همیـاری شـهروندان 
در کنـار هـم بـوده اسـت، امـا بـه نظـر می رسـد ارقـام به 
شـدت عجیـب و غریب و نجومـی نیز برای اقامـت به وفور 
از شـهروندان خسـته از صـدای بمـب و موشـک و پدافنـد 

نیـز دریافت شـده
کمبود کالا نیست، اما گرانی هست

در ایـن میـان، امـا  خبر ها حکایـت از آن دارد کـه پس از 
مـوج اولیـه خروج از تهران به سـمت اسـتان های شـمالی، 
بحـران کمبـود کالا در شـهر های شـمالی چنـدان وجـود 
نـدارد، هـر چنـد کـه قیمـت مـرغ اکنـون در هـر کیلو به 
۱۲۰ هـزار تومان رسـیده و هـم چنان فروشـگاه های مواد 
غذایـی در فـروش روغـن و آب معدنـی بـا احتیـاط عمـل 
نیـز  شـهروندان  درخواسـت های  بیشـترین  و  می کننـد، 
همین نظارت بیشـتر سـازمان تعزیـرات و نمایندگان آنان 
بـر روی قیمـت کالا هـا و مواد غذایی اساسـی بوده اسـت.

      اخبار کوتاه

هفته نامه سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز : بتولهاشمیمعصومی
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نشانی: سیرجان،بلواردکترصادقیروبروی
داروخانهآریا

تلفن: 42231335
 www.sokhanetazeh.com:سایت اینترنتی

                  sokhan.tazeh@Gmail.com:پست الکترونیکی
Sokhan_Tazeh :اینستاگرام 

شیر کلمن!

زوم
ده

وزن
 فر

سن
مح

ید 
: س

س
عک

  

  شبکه خبر صداوسیما در اطاعیه ای از تحمیل آتش بس به رژیم اسراییل خبر 
داد.: »ملت شریف ایران، عملیات موفق موشکی سپاه در پاسخ به تجاوز آمریکا و 
ایستادگی و همبستگی مثال زدنی مردم عزیزمان در دفاع از سرزمین، آتش بس 
را به دشمن تحمیل کرد. شب گذشته، تنها ساعتی پس از حمله موشکی موفق 
سپاه به پایگاه العدید آمریکا در قطر، ترامپ در ادعایی التماس گونه خواستار آغاز 

آتش بس در جنگ تحمیلی دشمن اسراییلی  علیه کشورمان شد.«

اطلاعیه صداوسیما درباره آتش بس با اسراییل

فرونشسـت زمین در دشـت های اطراف سـیرجان اگر نه امـروز، قطعا و 
یقینـان فردا بـه یک بحران جدی تبدیل می شـود اگر از امـروز چاره ای 
نیندیشـیم و اگـر بخواهیـم در برابر خاموشـی موتور پمپ ها به سـبک 
نماینـده بایستیم!دشـت های اطـراف شـهر سـیرجان و اسـتان کرمان 
یکـی از مهم تریـن مناطـق تولید پسـته در کشـور بـه شـمار می آیند. 
پسـته کاری به عنـوان یکـی از فعالیت هـای کشـاورزی عمـده، نقـش 
مهمـی در اقتصـاد منطقـه ایفـا می کند. بـا این حـال، افزایـش بی رویه 
سـطح زیرکشـت باغات پسـته و بهره برداری غیـر اصولـی از منابع آبی 
زیرزمینـی، سـبب بـروز مشـکات زیسـت محیطی و کشـاورزی جدی 
شـده اسـت. یکی از مهم ترین پیامدهای این روند، فرونشسـت زمین در 
این دشت هاسـت که تهدیدی بزرگ برای پایداری کشـاورزی و توسـعه 
منطقـه محسـوب می شـود. دلیل اصلـی آن برداشـت بی رویـه آب های 
زیرزمینـی بـرای باغـداری پسـته، حفـر بی ضابطـه چـاه و اسـتفاده از 
موتورپمپ هاسـت. روش های سـنتی آبیاری هم باعث هدررفت شـدید 
آب و تشـدید ایـن مشـکل شـده؛ وقتـی آب از سـفره های زیرزمینـی 
تخلیه می شـود، خاک مثل اسـفنج خشـک و شکننده شـده و با فشار 
وزن زمیـن، نشسـت می کنـد و موجـب ایجاد ترک هـای عمیق خواهد 

شـد کـه حتی بـه سـازه ها و خطـوط انتقال نیـرو آسـیب می زند.
پیامدهایش خیلی گسترده ست:

* نابـودی خـاک حاصلخیـز و تبدیـل دشـت ها به زمین هـای غیرقابل 
. کشت

* کاهش کیفیت آب و افزایش شوری.
* تهدید امنیت غذایی نسل بعد.

* آسیب به زیرساخت ها و حتی آثار تاریخی . 
  این بحران در بسـیاری از دشـت های ایران، از جمله کرمان و سیرجان، 
کاماً مشـهود اسـت و اگر مدیریت نشـود، آینده ی کشـاورزی و زندگی 

در ایـن مناطق به خطـر می افتد.
افراط در باغداری پسته

بـا افزایـش تقاضـا بـرای پسـته، کشـاورزان تمایـل دارنـد تـا به طـور 
گسـترده تری بـه توسـعه باغـات پسـته بپردازنـد. ایـن موضـوع باعـث 
افزایـش مصـرف آب در منطقـه شـده اسـت، چـرا که پسـته بـا وجود 
مقاومتی نسـبی در برابر خشـکی، برای رشـد مطلوب به آبیاری منظم 
نیاز دارد. توسـعه غیرمنطقی و افزایش سـطح زیرکشت، فشار مضاعفی 

بـر منابع آبـی منطقـه وارد کرده اسـت.
حفر بی رویه چاه ها و استفاده گسترده از موتورپمپ ها

بـرای تامین آب مورد نیاز باغـات، تعداد زیادی چاه عمیق و نیمه عمیق 

در دشـت های اطـراف سـیرجان حفـر شـده اند. ایـن چاه ها با اسـتفاده 
از موتورپمپ هـای قدرتمنـد، آب هـای زیرزمینی را به سـرعت و به طور 
گسـترده اسـتخراج می کننـد. این برداشـت بی رویـه از سـفره های آب 
زیرزمینـی باعـث افـت شـدید سـطح آب و کاهش ذخیـره آبی منطقه 

شـده است.
شیوه آبیاری سنتی و ناکارآمد

اغلـب باغـات پسـته در ایـن منطقه به شـیوه سـنتی آبیاری می شـوند 
کـه بازدهـی آب پایینـی دارد و منجـر بـه هدررفـت زیاد آب می شـود. 
ایـن شـیوه ها عـاوه بر مصرف زیـاد آب، باعث شـوری خـاک و کاهش 
کیفیـت زمیـن کشـاورزی می شـوند کـه خـود محـرک مهمـی بـرای 

فرونشسـت زمین اسـت.
پیامدهای فرونشست زمین

فرونشسـت زمیـن به معنای نشسـت تدریجی یا ناگهانی سـطح زمین 
اسـت کـه بـه دلیـل کاهـش فشـار آب زیرزمینـی در سـفره ها اتفـاق 
می افتـد. پیامدهای این پدیده در دشـت های اطراف سـیرجان عبارتند 
از:کاهش بهره وری کشـاورزی: نشسـت زمین موجب آسـیب به ریشـه 
درختان و سیسـتم های آبیاری می شـود و در نتیجه کاهش محصول را 
به همراه دارد.آسـیب به زیرسـاخت ها: فرونشسـت می تواند به جاده ها، 
کانال هـای آبیـاری، تأسیسـات آب و برق و سـاختمان ها آسـیب جدی 
وارد کند.کاهـش ذخایـر آب زیرزمینـی: افت سـطح آب و فرونشسـت، 
توان جذب آب در سـفره های زیرزمینی را کاهش می دهد و مشـکات 
کم آبـی را تشـدید می کند.تغییـرات اکوسیسـتم: خشـکی و تغییـرات 
زمیـن باعـث آسـیب بـه گیاهـان و حیوانـات محلـی می شـود و تنـوع 

زیسـتی منطقه را تهدیـد می کند.
راهکارها و پیشنهادات

بـرای کاهـش خطر فرونشسـت زمین در دشـت های اطراف سـیرجان، 
راهکارهای زیر پیشـنهاد می شـود:

۱.مدیریـت بهینـه منابـع آب: تدویـن و اجـرای برنامه هـای کنتـرل 
برداشـت آب از چاه هـا و ایجـاد سـامانه های نظارتـی دقیـق.

۲.ترویـج روش های آبیاری نوین: جایگزینی روش های سـنتی با آبیاری 
قطـره ای و تحت فشـار که مصـرف آب را کاهش می دهند.

3.تنظیم سـطح زیرکشت: محدود کردن توسـعه باغات پسته به میزان 
منابع آب موجود و جلوگیری از توسـعه بی رویه.

۴.بازچرخانـی و ذخیره سـازی آب:اسـتفاده از فناوری هـای نویـن بـرای 
جمـع آوری و اسـتفاده مجـدد از آب های سـطحی و پسـاب ها.

۵.آمـوزش کشـاورزان: افزایش آگاهـی و آموزش بهره برداران کشـاورزی 
دربـاره اهمیـت حفظ منابع آب و خاک و اسـتفاده بهینـه از آنها.

لزوم پیشگیری از فرونشست زمین در دشت های اطراف سیرجان به دلیل افراط در باغداری پسته و حفر بی رویه چاه ها در سالیان گذشته؛

قابل توجه نماینده شهر و فرمانداری 

نوشت:  ایکس  شبکه  در  عراقچی   عباس  سید  ایران؛  عصر  گزارش  به 
همانگونه که مکرراً گفته ایم، این رژیم اسرائیل بود که جنگ را آغاز کرد نه ما. 
در حال حاضر توافقی در موضوع آتش بس یا توقف عملیات وجود ندارد. با این 
حال به شرط آنکه رژیم اسرائیل تهاجم غیرقانونی خود علیه مردم ایران را تا 

ساعت ۴ صبح امروز متوقف کند، ما نیز قصدی برای ادامه پاسخ نداریم.

احمد زیدآبادی در کانال تلگرامی خود نوشت: دسترسی مناسبی برای مطالعه ی 
عمق خبرهای مربوط به آتش بس ندارم. اگر گزارش ها در این باره صحت داشته باشد، 
آثارش موفقیتی برای مردم ایران است. شهروندان ایرانی در این جنگ متانت و شکیبایی 
بسیاری از خود نشان دادند و به رغم نارضایتی از شرایط موجود، با خویشتن داری مانع 
بروز آشوب و هرج و مرج اجتماعی شدند.اگر این متانت و خویشتن داری نبود، شرایط 

تا حد یک فاجعه تمام عیار برای ایران قابل رقم خوردن بود.

عراقچی در مورد آتش بس: اسرائیل نزند ما هم نمی زنیم

احمد زیدآبادی: آتش بس و بلوغ ما ایرانیان

آفتاب  نیوز:  سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان بامداد سه شنبه 
سوم تیرماه عنوان کرد: عملیات نظامی نیرو های مسلح قدرتمند ما برای مجازات 
ایکس  در شبکه  یافت. وی  ادامه  در ساعت ۴ صبح  دقیقه  آخرین  تا  اسرائیل 
نوشت: همراه با همه ایرانیان، من از نیرو های مسلح کشور که آماده دفاع از کشور 
عزیزمان تا آخرین قطره خون بوده اند و به هر حمله دشمن تا آخرین دقیقه پاسخ 

دادند، تقدیر می کنم.

ایسنا: در پی حمله تافی جویانه سپاه پاسداران انقاب اسامی ایران به پایگاه 
هوایی آمریکا در قطر، مقر سرفرماندهی نیروی هوایی و بزرگترین دارایی راهبردی 
ارتش آمریکا در منطقه غرب آسیا شبکه آمریکایی »سی ان ان« به نقل از یک 
مقام ارشد کاخ سفید نوشت: »دولت ترامپ در انتظار واکنش تافی جویانه ایران 
بود. ترامپ به حمله ایران پاسخ نخواهد داد. او به دنبال درگیری بیشتر نظامی در 

منطقه نیست.«

تقدیر عراقچی از نیرو های مسلح

کاخ سفید: ترامپ به حمله ایران پاسخ نمی دهد

صفحه 1
ویترین

صفحه 4
پیرامون

مه
چش

سر
ن 

ارا
یان

آر
ت 

رک
 ش

ده
زای

م مرحله دوم مزایده عمومی فروش بشکه فلزی مستعمل 
و ضایعات فلزی ناخالص بشماره )14040310 (

شرکت صنعتی و معدنی آریاناران سرچشمه، در نظر دارد تعدادی بشکه فلزی مستعمل و ضایعات فلزی ناخالص )فیلتر( از طریق 
مزایده به فروش رساند کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی که مایل به شرکت در این مزایده می باشند می توانند از تاریخ 1404/4/4 

لغایت 1404/4/16 نسبت به دریافت اسناد به دو روش )الف( دانلود اسناد از سایت https://arianaran.com و )ب( حضوری با 

مراجعه به محل شرکت آریــاناران واقع در رفسنجان - شهــرک مــس سرچشمـه خیابان نسترن 5 پلاک 14 واحد بازرگانی با شماره 

تماس 34312661  - 034  داخلی312 اقدام نمایند.

مقدارنام کالاردیف

حدود 3000 عدد       بشکه فلزی مستعمل1

         حدود 10.000 کیلوگرمضایعات فلزی ناخالص)فیلتر(2

زمان بازدیـد : متقاضیان می توانند جهت هماهنگی و بازدید از موضوع مزایده فقط در تاریخ های 1404/4/7 و 1404/4/8 و 1404/4/9 

برنامه ریزی نمایند.

محل تحویل اسناد : رفسنجان – شهر مس سرچشمه – حراست شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه 

مهلت تحویل اسناد : حداکثر تا ساعت 14:30 مورخ 1404/4/18

* پرداخت کلیه هزینه های متعلقه از قبیل انتشار آگهی ، دستمزد کارشناسی و غیره به عهده برنده مزایده می باشد . 
شایان توجه است سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است 

جدول مشخصات موضوع مزایده به شرح ذیل می باشد

آگهی تمدید مهلت تحویل و بازگشایی پاکات
 مزایده عمومی شماره: 1404/06/ز

 به آگاهی کلیه متقاضیان جهت شرکت در مزایده شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با شماره فوق الذکر و با موضوع

» هفتاد هزار )70،000( تن گندله سنگ آهن با عیار 65 درصد « 

از اسکه بارکو بندر عباس با شرایط تحویل به صورت FOB می رساند، مهلت تحویل پاکات پیشنهادی تا ساعت 9:00 روز سه شنبه 

مورخ 1404/04/10 تمدید گردید. 

تحویل پاکات در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان )کیلومتر 50 جاده شیراز( می باشد. ضمنأ جلسه بازگشایی پاکات 

نیز در همین تاریخ )رأس ساعت 9:00 روز سه شنبه مورخ 1404/04/10 ( و در محل دفتر کمیسیون معاملات می باشد. به 

همراه داشتن معرفی نامه نمایندگان جهت حضور در جلسه بازگشایی پاکات الزامی می باشد. لازم به یادآوری است متقاضیان مي 

توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به وبسایت این شرکت به نشانی:  www.geg.ir بخش 

مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

آگهـــي استعـــلام عمومـــــي
 شمـــاره:  1404/01/س 

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )سهامی عام در نظر دارد 
» راهبري ، سرویس و نگهداري سیستم هاي اعلام حریق اتوماتیك و

 سیستم اطفاء حریق ) آبي و گازي ( اتوماتیك و سیلندرهاي اطفاء حریق دستي دفتر تهران« 

خود را از طریق برگزاري استعلام عمومي به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسناد استعلام 

به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه 

محــل  در  مــورخ 1404/04/22  یکشنبه  روز  پاکات ساعت 14  تحویل  مهلت  آخرین  نمایند.  دانلود  کنندگان  تأمین  ارزیابي 

بازدید از محل اجراي موضوع استعلام روز  دفترکمیسیون معـاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً 

دوشنبه مورخ 1404/04/16 مقرر شده است و حضور در جلسه بازدید الزامی می باشد. شرکت معدني و صنعتي گل گهر در 

قبول یا رد هر یك از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي باشد.

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 


